

Kommunenes sentralforbund (KS),
Postboks 1378 Vika,
0114 Oslo

Vår saksbehandler/lf.
Hilde DG Nielsen, +47 40 92 22 60

Vår ref.
16/3324
Deres ref.

Oslo,
18.5.2016

Tilråding fra HelseOmsorg21-rådet om at det opprettes et nasjonalt strategisk rådgivende organ for forskning og utvikling i helse- og omsorgstjenestene i kommunene

Bakgrunn

Kommunesektoren har en sentral rolle i folkehelsearbeidet. God helse sikres best ved at folkehelseperspektivet inngår i utviklingen av hele samfunnet, i helsefremmende og forebyggende tiltak, i tidlig diagnose og behandling på rett nivå. Det er avgjørende at vi har effektive og behovstilpassede tjenester for at flest mulig er friske lengst mulig, og for at tjenestene skal være økonomisk bærekraftige over tid. Dette krever økt satsing på forskning, innovasjon og utdanning i kommunesektoren. Kommunene har med samhandlingsreformen fått flere helserelaterte oppgaver med større ansvar for behandling og oppfølging av pasienter. Her er store oppgaver som må ha en bred og tverrsektoriell tilnærming. I dag er helseforskningsinnsatsen i liten grad rettet mot kommunene, og står ikke i forhold til utfordringene og de store offentlige ressursene som brukes i kommunene. Forskning, innovasjon, deltakelse i utdanning og bidrag til næringsutvikling må bli en naturlig del av kommunesektorens ansvarsområde, og det må avsettes betydelige midler og utvikles et system mellom forsknings- og utdanningsinstitusjoner og kommunene, som sikrer forskning av høy kvalitet. Forskningen må være relevant for kommunenes ansvarsområder innenfor forebygging, helse og velferd. En hovedutfordring i helse- og omsorgsforskningssystemet er knyttet til spill mellom aktørene, inkludert relevante departementer. Det er behov for helhetlig og strategisk koordinering for å motvirke fragmentering av kunnskapsutviklingen.

HelseOmsorg21-rådet (Rådet) har på flere rådsmøter diskutert satsingsområdet *Kunnskapsløft for kommunene* i HelseOmsorg21-strategien. En intern arbeidsgruppe i Rådet presenterte på rådsmøtet 25. april 2016 et forslag om å opprette et nasjonalt strategisk, rådgivende organ for forskning og utvikling i helse- og omsorgstjenestene i kommunene, med bred representasjon fra lokale, regionale og statlige myndigheter, og med forskningsfaglig kompetanse (et organ tilsvarende nasjonal samarbeidsgruppe for forskning i spesialisthelsetjenesten (NSG)).

Det rådgivende organet skal ivareta nasjonale strategier for forskning og utvikling, motvirke fragmentering og overlapp mellom regioner, og koordinere norske og internasjonale forskningsbehov. Arbeidsgruppen foreslår at organet ledes av KS.

Tilråding

HelseOmsorg21-rådet støtter forslaget fra arbeidsgruppen og anbefaler KS om å starte arbeidet med å opprette et nasjonalt strategisk, rådgivende organ for forskning og utvikling i helse- og omsorgstjenestene i kommunene. Organet bør oppnevnes av KS etter forslag fra relevante aktører. Organet bør være bredt sammensatt med representasjon fra lokale, regionale og statlige myndigheter, i tillegg til medlemmer med tung forskningsfaglig kompetanse. KS bør vurdere om organet skal ledes av en representant fra KS eller om det velges en annen modell med rotasjon e.l.

Rådet ber om at KS til rådsmøtet 12. september 2016 legger fram status for arbeidet, forslag til sammensetning og mandat for organet.

Med vennlig hilsen

HelseOmsorg21-rådet



John-Arne Røttingen
Rådsleder



Hilde Grindvik Nielsen
HO21-sekretariatsleder

Kopi:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Helse- og omsorgsdepartementet
Helsedirektoratet
Folkehelseinstituttet
Forskningsrådet